(連絡先)

商工労働部産業政策課

担当:山森、大坂 内線:4443、4446 電話:076-225-1507

令和3年4月9日

(公社) 七尾青年会議所実施事業「#がんばろう七尾!プロジェクト」の「AWARDS JAPAN 2020」グランプリ受賞に伴う知事表敬について

- 1 日 時 令和3年4月12日(月) 13:30~14:00
- 2 場 所 知事室
- 3 表敬者 (公社)七尾青年会議所 2021年度理事長 山口 英士(やまぐち えいじ) (公社)七尾青年会議所 2020年度理事長 滝中 亮太(たきなか りょうた) 七尾商工会議所 会頭 大林 重治(おおばやし しげはる) 七尾商工会議所 中小企業振興委員長 政浦 義輝(まさうら よしてる) 七尾街づくりセンター(株) 移住コンシェルジュ 太田 殖之(おおた のぶゆき)
- 4 目 的 (公社) 七尾青年会議所等が行う「井がんばろう!七尾プロジェクト」が、日本青年会議所全国会議(AWARDS JAPAN 2020)でグランプリ(最優秀賞) を受賞したことを報告
 - →「#がんばろう!七尾プロジェクト」

新型コロナウイルスより、七尾市の地域経済が影響を受けていることを踏まえ、 (公社)七尾青年会議所、七尾商工会議所、七尾街づくりセンター㈱、能登鹿北商工会 が連携し、飲食店・宿泊施設を応援するキャンペーンを実施 (主な取組)

- ・インターネットを通じて、七尾市内の飲食店や宿泊施設等で使える商品券「NANAO未来 チケット」(10%上乗せ)を販売(商品券を買わず、寄附のみも可)
- ・テイクアウト情報サイト「TAKE OUT NANAO」を開設
- ・通販サイト「SEND HOME NANAO」を開設